2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2019                                                                                                                           № 18
хут.Бураковский
О внесении изменений в постановление администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 21 декабря 2018 года № 131 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача согласия на залог права аренды земельного участка, на перенаем или субаренду земельного участка»
С целью приведения нормативных правовых актов администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района в соответствие с действующим законодательством, администрация Бураковского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района от 21 декабря 2018 года № 131 «Об утверждении административного регламента администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача согласия на залог права аренды земельного участка, на перенаем или субаренду земельного участка» следующие изменения:

1.1.Пункт 1.2.1 подраздела 1.2. раздела I изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Заявителями предоставления муниципальной услуги (далее – заявители) являются  физические или юридические лица, либо их представители в силу наделения их в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями выступать от имени заявителей при предоставлении муниципальной услуги обратившиеся с заявлением о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в письменной форме или в форме электронного документа (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), являющиеся арендаторами земельных участков, находящихся в муниципальной собственности:

резиденты особых экономических зон;

субъекты малого и среднего предпринимательства, арендующие земельные участки, включенные в перечень муниципального имущества, предусмотренный частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
арендаторы, в договорах аренды которых содержится условие о порядке получения арендатором согласия арендодателя на передачу земельного участка в субаренду или распоряжение правом аренды иным способом.»;

1.2. Абзац 3 пункта 2.3.1. подраздела 2.3. раздела II изложить в следующей редакции:
«мотивированный письменный  отказ в предоставлении муниципальной услуги оформленное на бумажном носителе или в электронной форме в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.».

2. Общему отделу администрации Бураковского сельского поселения Кореновского района (Абрамкина) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Бураковского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

3.Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава
Бураковского сельского поселения
Кореновского района                                                                          Л.И.Орлецкая